
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN PHÚ HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-UBND 

  

 Phú Hòa, ngày       tháng     năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH  

Tham gia Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-SNV ngày 14/5/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Phú 

Yên; Kế hoạch số 486/KH-TTDVVL ngày 26/5/2025 của Trung tâm Dịch vụ việc 

làm Phú Yên (thuộc Sở Nội vụ) về tổ chức Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên năm 

2025 và Công văn số 1224/SNV-LĐVL ngày 27/5/2025 của Sở Nội vụ về việc chuẩn 

bị nội dung, phối hợp tổ chức Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên năm 2025; UBND 

huyện Phú Hòa ban hành Kế hoạch tham gia Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên 

năm 2025, cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU                                                                    

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh cung cấp, phổ biến thông tin thị trường lao động, đặc 

biệt là công tác tuyên truyền đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp 

đồng, tạo điều kiện thuận lợi để người lao động nắm bắt các thông tin điều kiện, chi 

phí, lợi ích khi tham gia chương trình và chính sách hỗ trợ vay vốn của tỉnh đối với 

người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo Nghị quyết số 35/2023/NQ-HĐND 

ngày 09/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

- Hỗ trợ người lao động, đặc biệt là lao động thất nghiệp, bộ đội xuất ngũ, 

người chấp hành xong án phạt tù, người lao động bị ảnh hưởng bởi chuyển dịch cơ 

cấu kinh tế,...tìm kiếm việc làm. 

- Hỗ trợ cán bộ không chuyên trách cấp xã thuộc diện tinh giản, học sinh đã hoàn 

thành chương trình THPT chưa có việc làm hoặc chưa định hướng nghề nghiệp. 

- Thông qua Ngày hội việc làm giúp doanh nghiệp, cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp và người lao động trực tiếp trao đổi tuyển sinh, tuyển lao động theo yêu cầu 

của đơn vị và giúp người lao động lựa chọn ngành nghề đào tạo, việc làm phù hợp 

với nguyện vọng.  

2. Yêu cầu 

- Tham gia các hoạt động của Ngày hội việc làm đảm bảo an toàn, thiết thực, 

hiệu quả, đúng quy định. 

- Công tác phối hợp tổ chức chặt chẽ cả về nội dung và hình thức, truyền 

thông rộng rãi với nhiều hình thức để thu hút được đông đảo lực lượng lao động có 

nhu cầu tìm kiếm việc làm trong nước và đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 

tham gia Ngày hội việc làm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Tạo cơ hội để người lao động, đặc biệt là các bạn học sinh, sinh viên, bộ 

đội xuất ngũ, người chấp hành xong án phạt tù tiếp cận với các chương trình đi làm 

việc, du học có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng phù hợp với các ngành nghề 

được đào tạo như: Điện tử, xây dựng, điều dưỡng, cơ khí, công nghệ ô tô, công nghệ 

thông tin, chế biến thực phẩm, …với nhiều thông tin về điều kiện, thủ tục hồ sơ, chi 

phí đi và các chính sách hỗ trợ vay vốn, từ đó giúp các bạn có những định hướng 

phù hợp cho tương lai. 
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- Tham gia phỏng vấn tuyển dụng trực tiếp giữa doanh nghiệp với người lao 

động tại các gian hàng tuyển dụng. Tại đây, người lao động, học sinh, sinh viên được 

trực tiếp gặp gỡ, trao đổi với các doanh nghiệp, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng lao 

động để được hỗ trợ tư vấn, ứng tuyển vào các vị trí việc làm phù hợp với trình độ 

và năng lực của bản thân. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

1. Thời gian: Ngày 13,14/6/2025 (Khai mạc lúc: 18h30’ ngày 13/6/2025 và 

kết thúc đến 17h00’ ngày 14/6/2025).  

2. Địa điểm: Công viên Hồ Sơn thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. 

 (Ngã tư đường Trần Phú - Nguyễn Trãi) 

3. Đối tượng tham gia 

Người lao động có nhu cầu tìm việc làm (bao gồm bộ đội xuất ngũ; người 

chấp hành xong án phạt tù; người lao động bị ảnh hưởng bởi chuyển dịch cơ cấu 

kinh tế; sinh viên mới ra trường chưa có việc làm; học sinh đã hoàn thành chương 

trình THPT có nhu cầu học nghề, tìm việc; lao động thất nghiệp; người hoạt động 

không chuyên trách). 

IV. THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ  

1. Cấp huyện: 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại Lãnh đạo, công chức phòng Nội vụ phụ trách công tác việc làm. 

2. Cấp xã:  

- Công chức Văn hóa - Xã hội; 

- Đoàn viên thanh niên; 

- Đại diện các Hội đoàn thể thôn, buôn, khu phố; 

- Người lao động đang có nhu cầu tìm kiếm việc làm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn Phòng HĐND-UBND huyện 

- Hợp đồng 03 xe đưa, đón 47 người lao động của các xã, thị trấn tham 

dự lễ khai mạc và tham gia tư vấn giới thiệu việc làm tại Ngày hội việc làm 

tỉnh Phú Yên năm 2025. 

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn đưa, đón người lao động về tham 

dự khai mạc Ngày hội việc làm được đảm bảo, an toàn.  

2. Phòng Nội vụ huyện 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị  liên quan thuộc huyện và UBND các xã, 

thị trấn trong công tác tham gia Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên, cụ thể:  

- Tổng hợp danh sách người tham gia Ngày hội việc làm báo cáo Sở Nội vụ 

tỉnh Phú Yên. 

- Tổng hợp các sản phẩm OCOP và đăng ký Ban tổ chức Ngày Hội việc làm 

tỉnh Phú Yên. 

- Phối hợp với Văn Phòng HĐND và UBND huyện; UBND các xã, thị 

trấn tổ chức đưa, đón người lao động tham gia đầy đủ, đảm bảo an toàn.  

3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện 

- Lựa chọn các sản phẩm OCOP của huyện để trưng bày, giới thiệu quảng bá 

và bán sản phẩm của địa phương trong thời gian diễn ra Ngày hội việc làm, đồng 

thời có chính sách hỗ trợ giảm giá cho người lao động tham gia Ngày hội việc làm 

mua sản phẩm OCOP. (Gian hàng được ban tổ chức bố trí, kích thước: ngang 3m x 
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sâu 3m x chiều cao 2,5 m; có trang bị bộ bàn ghế, bóng đèn, ổ điện, máy quạt,… để 

giới thiệu, bày bán các sản phẩm).  

- Lập danh sách các sản phẩm OCOP tham gia gửi về UBND huyện (qua 

Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 05/6/2025 để tổng hợp đăng ký Ban tổ chức Ngày 

Hội việc làm tỉnh. 

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện; Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện  

Thông báo trên Đài truyền thanh - Truyền hình huyện và trên Trang thông tin 

điện tử của huyện về Kế hoạch Ngày hội việc làm tỉnh Phú Yên năm 2025 để người 

lao động biết tham gia tìm kiếm việc làm. 

5. UBND các xã, thị trấn 

- Thông báo trên Đài truyền thanh về Kế hoạch tổ chức Ngày hội việc làm 

tỉnh Phú Yên năm 2025 để người lao động biết tham gia tìm kiếm việc làm. 

- Mời các đối tượng có nhu cầu tìm kiếm việc làm (người hoạt động không 

chuyên trách; người lao động trong độ tuổi thực sự có nhu cầu tìm kiếm việc làm; 

bộ đội xuất ngũ; người chấp hành xong án phạt tù). Số lượng 47 người, cụ thể phân 

bổ như sau: 

+ Xã Hòa Quang Nam, Hòa Quang Bắc, Hòa Trị: Mỗi xã 05 người.  

+ Xã Hòa Định Đông, Thị trấn Phú Hòa, Hòa Thắng, Hòa An: Mỗi xã 08 người.  

- Lập danh sách cán bộ, người lao động tham dự Ngày hội việc làm gửi về 

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 05/6/2025 để tổng hợp báo cáo 

Sở Nội vụ tỉnh Phú Yên. 

Lưu ý: Các xã, thị trấn thông báo mời người lao động tham dự Lễ khai 

mạc Ngày hội việc làm có mặt tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn lúc 16 giờ 00’ 

ngày 13/6/2025 để xe đưa, đón. 
 

 

Nơi nhận:  
- CT và các PCT. UBND huyện;  

- UBMTTQViệt Nam huyện;  

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;  

- UBND các xã, thị trấn;  

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Bùi Văn Kim 
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